№ 2 от 13 февраля 2020 годаÈíôîðìàöèîííûé
БЮЛЛЕТЕНЬ

Муниципального образования р.п. Линево, № 2 от 13.02.2020 г.
Распространяется на территории р.п. Линево

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.02.2020 № 16
р.п. Линево

 О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Линево Искитимского
района Новосибирской области от 11.09.2012 № 214 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений
на строительство объектов капитального строительства, продления срока действия
разрешения на строительство, внесения изменений в разрешение на строительство»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация рабочего поселка
Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области от

11.09.2012 № 214 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и
выдаче разрешений на строительство объектов капитального строительства, продления срока действия разрешения на строи-
тельство, внесения изменений в разрешение на строительство» следующие изменения:

1.1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на
строительство объектов капитального строительства, продления срока действия разрешения на строительство, внесения из-
менений в разрешение на строительство:

1.1.1. Пункт 2.3. дополнить абзацем следующего содержания:
 «Разрешение на строительство выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в слу-

чае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство»;
 1.2. В пункте 2.4 слова: «семи рабочих дней» заменить словами «пяти рабочих дней»
 2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования р.п.Линево и

разместить на официальном сайте администрации р.п.Линево: rplinevo.nso.ru.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава р.п. Линево Я.Я. Ландайс

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.02.2020 № 17
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Линево
Искитимского района Новосибирской области от 11.09.2012 № 215 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и
выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация рабочего поселка
Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2 № 2 от 13 февраля 2020 года

Ответственный за выпуск Южакова М.Ю.,
тел. 3-12-17, 3-12-26, факс 50-258.
Изготовлено МКУ «Информационный центр р.п. Линево»
Адрес: р.п. Линево, ул. Листвянская, 1, каб. 39.

Отпечатано в ООО «Междуречье»,
Новосибирская область, г. Искитим, ул. Советская, 236.

Подписано в печать 13.02.2020 г.
Отпечатано 13.02.2020 г., заказ 116, тираж 50.

1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области от
11.09.2012 № 215 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и
выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию» следующие изменения:

1.1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги:
1.1.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
 «Орган местного самоуправления, уполномоченный на выдачу разрешений на ввод объекта в эксплуатацию, выдает ука-

занные разрешения в отношении этапов строительства, реконструкции объектов капитального строительства в случаях, пред-
усмотренных частью 12 статьи 51 и частью 3.3 статьи 52 Градостроительного Кодекса Российской Федерации»;

 1.1.2. Пункт 2.3. дополнить абзацем следующего содержания:
 «Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается в форме электронного документа, подписанного электронной

подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
 1.1.3. В пункте 2.4 слова: «семи рабочих дней» заменить словами «пяти рабочих дней».
 2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования р.п.Линево и

разместить на официальном сайте администрации р.п.Линево: rplinevo.nso.ru.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава р.п. Линево Я.Я. Ландайс

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2020 № 24
р.п. Линево

Об ограничениях торговли алкогольной продукцией и пивом во время проведения
общепоселкового праздника «Проводы зимы»

В связи с проведением 29 февраля 2020 года общепоселкового праздника «Проводы зимы», в целях обеспечения безопас-
ности населения, создания благоприятных условий для отдыха жителей, во исполнение распоряжения от 26.05.2004 года №
648-р «О дополнительных мерах по организации торговли во время проведения массовых мероприятий» и постановления от
21.12.2011г. № 332 «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкоголь-
ной продукции на территории Новосибирской области» Губернатора Новосибирской области, руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организациям торговли и общественного питания, участвующим в праздничной торговле 29 февраля 2020 года, не

производить реализацию всего ассортимента алкогольной, слабоалкогольной продукции с 9-00 часов до 15-00 часов. Не про-
изводить реализацию напитков в стеклянной таре с 9-00 часов до 15-00 часов.

2. Указать всем организациям торговли, расположенным на территории р.п.Линево и занимающимся реализацией алко-
гольной, слабоалкогольной продукции, пива и иных напитков на недопустимость продажи всего ассортимента алкогольной,
слабоалкогольной продукции 29 февраля 2020 года с 9-00 часов до 15-00 часов. Не производить продажу напитков в стеклян-
ной таре 29 февраля 2020 года с 9-00 часов до 15-00 часов.

3. Продажа алкогольной, слабоалкогольной продукции, пива и напитков в стеклянной таре 29 февраля 2020 года допу-
скается только в предприятиях общественного питания при условии их потребления внутри заведения, без выноса наружу.

4. Отделению полиции «Линевское» Межмуниципального отдела МВД России «Искитимский» Новосибирской области
обеспечить исполнение данного постановления и соблюдение общественного порядка во время проведения праздничных ме-
роприятий на территории р.п.Линево(по согласованию).

5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене МО р.п.Линево и разместить на официальном
сайте администрации р.п. Линево.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава р.п. Линево Я.Я. Ландайс